[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 сентября 2020 года                                                                                                   № 426
                                                                                                                                          экз._0
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский  район»  от 23.04.2015 №280
Руководствуясь Указом Губернатора Ульяновской облсати от 31.08.2020 №140 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных положений нормативного правового акта Губернатора Ульяновской области», в целях приведения нормативно-правовых актов в соотвествии с действующим законодательством,  постановляю:
1. Внести следующие изменения  в Положение о представлении граждани-

ном, претендующим на замещение должности муниципальной  службы  муниципального  образования «Новомалыклинский район», а также  должности руководителей муниципальных учреждений, сведений о полученных им доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о его обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера и о представлении муниципальными служащим муниципального образования «Новомалыклинский район» и руководителями     муниципальных   учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о его обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера», утвержденного   постановлением администрации муниципального  образования        «Новомалыклинский   район» от 23.04.2015  № 280 «О  представлении  гражданином,  претендующим                                                                  на      замещение   должности муниципальной службы  муниципального  образования «Новомалыклинский район»,  а также  должности руководителей муниципальных учреждений, сведений о доходах, об имуществе  и  обязательствах  имущественного    характера  и о представлении муниципальными  служащими муниципального образования  «Новомалыклинский район» и руководителями     муниципальных учреждений    сведений о доходах,  расходах, об  имуществе  и обязательствах имущественного характера»:
1.1. абзац первый пункта 2 дополнить словами «, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, ссылка на который размещается на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области в указанной сети :»,

1.2. дополнить пунтком 2.3 следующего содержания:

      «2.3 Указанные в пункте 2 настоящего Положения сведения представляются гражданином при поступлении на муниципальную  службу в кадровую службу администрации муниицпального образования «Новомалыклинский район», кандидатом на должность, предусмотренную Перечнем должностей, в кадровую службу администрации муниицпального образования «Новомалыклинский район».»
1.3. дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

      «8.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации в информационнотелекоммуникационной сети Интернет, ссылка на который также размещается на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области.»

1.4. пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную Перечнем должностей, не были назначены на должность муниципальной службы, представленные ими справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.».

1.5. пункт 12 признать утратившим силу.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
        3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Матяшину Н.П.

[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

Глава администрации муниципального

образования  «Новомалыклинский район»                       Пуреськина А.Д.